

INFORMACJA DLA LEKARZY I ŚWIADCZENIODAWCÓW

UWAGA!!! ZMIANY W RECEPTACH!!!

W dniu 1 września 2010 roku nastąpi wdrożenie nowych zasad walidacji i weryfikacji zgodności numerów recept zgodnych z wymogami zawartymi w *Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2007 roku w sprawie recept lekarskich (Dz. U. z dnia 1 czerwca 2007 roku nr 97; poz. 646 z późn. zm.)*. **Oznacza to, że z dniem 1 września 2010 roku zostanie wycofany z powszechnego stosowania – jako druk recepty lekarskiej – druk kuponu RUM (druk w kolorze żółtym). Zastąpi go powszechnie używany druk recepty typu „Rp.” (tzw. recepta biała) z dodatkowymi kodami kreskowymi. Do dnia 1 czerwca 2010 roku oprogramowanie świadczeniodawców powinno być dostosowane do nowych wymagań, a wszystkie generowane numery recept muszą być zgodne z nowym algorytmem.**

Jednocześnie dla kuponów RUM, których numery mogą się rozpoczynać cyframi:

- „0” lub „2” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM (załącznik nr 1)
- „12” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM, z wartością „8” na dziewiętnastej pozycji numeru recepty (załącznik nr 2) wprowadzony zostaje – **do 31 sierpnia 2010 roku** – okres przejściowy. W tym czasie powyższe recepty wystawione na kuponie RUM będą jeszcze realizowane.

ZMIANY OD 1 WRZEŚNIA 2010 ROKU

Od 1 września 2010 roku refundowane będą wyłącznie recepty typu:

- „Rp.” (druk recepty w kolorze białym) – wzory recept określają załączniki numer 3 i 4
- „Rp.w” (druk recepty w kolorze różowym) – wzór recepty określa załącznik numer 5. Druk recepty białej (wzór według załącznika nr 3) będzie posiadał także **dodatkowe kody kreskowe**, umożliwiające aptece automatyczne wprowadzenie danych, takich jak numer REGON świadczeniodawcy, numer PESEL pacjenta, numer PWZ lekarza oraz numer recepty. Kody te będą nanoszone u świadczeniodawcy automatycznie podczas generowania recepty na druk, który

drukowany będzie – tak jak dotychczas żółte kupony RUM – na podstawie aktualnej elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, jaka wydawana jest ubezpieczonym przez Śląski Oddział Wojewódzki NFZ. W tym celu świadczeniodawcy powinni dokonać stosownych aktualizacji oprogramowania. W przypadku braku elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego należy stosować druki recept wskazane w załączniku numer 4 i 5.

Od 1 września 2010 roku, dla osób ubezpieczonych w innych województwach oraz korzystających ze świadczeń na podstawie przepisów o koordynacji, refundacji będą podlegały leki i wyroby medyczne wypisywane wyłącznie na wskazanych drukach recept – wzory według załącznika numer 4 i 5.

BEZ ZMIAN

Natomiast w przypadku recept typu „Rp.w” **wystawianych na środki odurzające oraz substancje psychotropowe** nie wprowadza się żadnych zmian. Druki tychże recept w kolorze różowym, zabezpieczone mikrodrukami, znakami wodnymi i filtrami UV, nadal wydawane są przez Śląski OW NFZ tylko uprawnionym podmiotom.

Nie zmienia się także sposób przydzielania zakresów liczb mających służyć jako numery recept dla świadczeniodawców i lekarzy (z zastrzeżeniem **zmiany wartości cyfry na dziewiętnastej pozycji** przydzielonego zakresu z „7” na „8”). **Numery te nadal będą przydzielane w punktach dystrybucji recept Śląskiego OW NFZ.** Oznacza to, że od 1 września 2010 roku osoby uprawnione do wystawiania recept lekarskich, działające w placówkach służby zdrowia na terenie województwa śląskiego, mogą stosować druki recept (zgodne ze wzorami określonymi w załącznikach 3, 4 i 5) o numerach:

- przydzielonych przez Śląski OW NFZ
- wygenerowanych na podstawie elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, wydanej przez Śląski OW NFZ, zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia*

Rozmowa z Grzegorzem ZAGÓRNYM, naczelnikiem Wydziału Gospodarki Lekami Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ

■ Śląski Oddział Wojewódzki NFZ planuje zmianę wyglądu i numeracji recept refundowanych. Czy w jakiś sposób będzie miało to wpływ na ich realizację przez pacjenta?

Absolutnie nie. Zmiana numeracji i wyglądu recept ma charakter dostosowawczy do obecnych przepisów i z punktu widzenia pacjenta nie ma najmniejszego znaczenia, a nawet w pierwszych miesiącach będzie dla niego niewidoczna. Zmiany będą następować w dwóch etapach:

- pierwszy etap obejmuje tylko zmianę numeru recepty na jej dziewiętnastym polu, co jest bardzo istotne dla porządkowania systemu, ale dla zrealizowania recepty w aptece nie ma najmniejszego znaczenia
- w drugim etapie lekarze zastąpią żółte kupony RUM zwykłymi białymi receptami, na których wszystkie dane będą przedstawione w postaci kodów kreskowych, co z kolei w bardzo znaczący sposób usprawni realizację recept w aptece. Drugi etap powinien zakończyć się z końcem sierpnia.

■ Czy lekarzom ta zmiana nie utrudni wypisywania recept?

Zdecydowanie nie. Z punktu widzenia lekarza tak naprawdę nic się nie zmienia. Pacjent odwiedzający przychodnię rejestrując się u konkretnego lekarza, zarówno pierwszego kontaktu, jak i specjalisty, po okazaniu karty ubezpieczenia będzie miał wydrukowane recepty, na których lekarz wypisze niezbędne leki. Jedynym mankamentem zmiany to konieczność uaktualnienia przez świadczeniodawców posiadanego oprogramowania i zakupienie do końca sierpnia papieru do druku recept zgodnych z aktualnym wzorem.

■ A co w przypadku, jeśli lekarze nie używają systemu drukującego recepty, korzystając jedynie z przydzielonych przez Oddział NFZ zakresów numerów recept?

Ich te zmiany w ogóle nie dotyczą. Recepty drukowane samodzielnie lub przez pracodawcę, na podstawie przydzielonych zakresów numerów nie ulegają żadnym zmianom.

■ Czy wprowadzane zmiany mogą w jakiś sposób utrudnić realizację recept w aptekach?

Realizacja recept w aptekach powinna być jedynie szybsza. Dotąd aptekarz realizując receptę RUM mógł zapisać automatycznie jedynie numer recepty. Pozostałe dane niezbędne do jej realizacji, a więc PESEL pacjenta, REGON zakładu czy numer prawa wykonywania zawodu lekarza, wpisywał ręcznie. Teraz to się zmienia. Wszystkie wspomniane dane będą wydrukowane na receptce w postaci kodów kreskowych umożliwiając ich automatyczny odczyt.

Chciałbym jeszcze raz podkreślić, że wprowadzane zmiany mają niezwykle istotne znaczenie dla jakości zbieranych przez Oddział NFZ danych dotyczących realizacji recept refundowanych, ale w żaden sposób nie mogą utrudnić realizacji recept przez pacjentów lub ich późniejszej refundacji przez apteki.

■ Dziękuję za rozmowę.

17 maja 2007 roku w sprawie recept lekarskich.

Recepty wystawiane w pozostałych województwach realizowane będą na dotychczasowych zasadach, pod warunkiem, że budowa numeru recepty i jej druk będą zgodne z *Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2007 roku w sprawie recept lekarskich (Dz. U. z dnia 1 czerwca 2007 roku nr 97; poz. 646 z późn. zm.)*.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE dostępne w Śląskim Oddziale Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach oraz na stronie internetowej www.nfz-katowice.pl (komunikat dla świadczeniodawców z dnia 28 kwietnia 2010 roku)

KOLEJNE WYDANIE UKAŻE SIĘ 11 CZERWCA 2010 ROKU. SZUKAJ NAS W PIĄTKOWYM WYDANIU GAZETY!

Załącznik 1

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ. Druk recepty ważna do 31.08.2010 r.

Załącznik 2

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ. Druk recepty ważny do 31.08.2010 r.

Załącznik 3

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne.

Załącznik 4

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne, świadczeniobiorców z pozostałych oddziałów NFZ, w tym również dla pacjentów krajów UE.

Załącznik 5

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne, świadczeniobiorców z pozostałych oddziałów NFZ, w tym również dla pacjentów krajów UE.



Narodowy Fundusz Zdrowia
Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach

www.nfz-katowice.pl

www.nfz.gov.pl

Informacja ogólna

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 19 00
ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 32 735 05 05

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta Śląskiego OW NFZ

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 17 07

Biuro Działu Skarg i Wniosków

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice,
tel. 32 735 05 90; 32 735 05 63; 32 735 05 13; 32 735 05 45

Informacja dotycząca Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (KUZ)

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 18 00

Informacja dotycząca zasad wydawania Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) oraz dokumentów potrzebnych do jej otrzymania

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 18 87,
32 735 18 78, 32 735 18 72

Informacja dotycząca zasad rozliczania (refundacji) kosztów leczenia poniesionych przez ubezpieczonych w krajach UE/EFTA

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice,
tel. (0048) 32 735 16 73, 32 735 15 67, 32 735 16 25

Informacja dotycząca planowego leczenia poza granicami kraju

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice,
tel. 32 735 16 25, 32 735 16 73

Informacja Działu Lecznictwa Uzdrawiskowego

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 32 735 05 22

Dział ds. Środków Pomocniczych i Przedmiotów Ortopedycznych

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice,
tel. 32 735 05 56, 32 735 05 57